

Tjänsteutlåtande
Dnr KFN15 2023/0041

Till: Kultur- och fritidsnämnden

Datum: 2023-08-28

Svar på motion nr 29/2022 från Leif Hermansson (SD)- Skyttebana

Sammanfattning

Sverigedemokraterna har inkommit med en motion som yrkar att Södra Roslagen Skytteförening tilldelas en egen skyttebana samt att kommunen undersöker möjligheter för en inomhusskyttebana.

Beslutsförslag

Kultur- och fritidsnämnden föreslår Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta

Avslå motion nr 29/2022 baserat på förvaltningens slutsatser; dels Kultur- och fritidsnämndens riktlinjer för barn och ungdomsföreningar, dels ärendet koppling till privat markägande förhållande medför att Österåkers kommun begränsas rådighet.

Bakgrund

I motionen står att läsa om en flersektionsförening, Österåkers skyttecenter, som sedan 2018 har delat på sig i två olika föreningar; Österåkers skyttecenter och Södra Roslagen Skytteförening. Motionären hävdar ett orättviseförhållande mellan de två föreningarna och yrkar baserat på detta att Södra Roslagen Skytteförening, beskriven som den underkastade föreningen, ges nya förutsättningar av kommunen.

Idag huserar båda föreningar på en skyttebana invid Brännbacken. Fastighetsägaren, RagnSells, ämnar flytta på banan och har därför lämnat in en ansökan om detaljplaneändring. Kommunstyrelsen har således gett Samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att upprätta ett förslag till detaljplan för nytt skyttecenter på fastigheten Skeppsbol 1:69.

Förvaltningens slutsatser

Motionens yrkanden grundar sig i antagandet att Österåkers kommun råder över fastigheten Skeppsbol 1:69. Fastigheten ägs av RagnSells som även äger marken där nuvarande skyttebana ligger. Det är fastighetsägaren som bekostar både detaljplanarbetet, nuvarande skytteanläggning och en eventuell ny anläggning.

Österåkers kommun är ej heller involverad i hur nyttjande av tider på nämnd anläggning fördelas mellan intressenter. Detta sker i direkt kontakt med fastighetsägaren.

Kultur- och fritidsnämndens riktlinjer för fördelning av tider i kommunala anläggningar, sk fördelningsprinciper, prioriterar barn och ungdomsverksamhet och utgår ifrån att verksamheter ska kunna dela ytor. Ytor för exklusivt nyttjande prioriteras ej.

Motionären ifrågasätter varför Österåkers kommun endast vill stödja en skytteförening i kommunen. Detta påstående bygger även det på det felaktiga antagandet att det är kommunen som driver nuvarande skyttebana samt att det är kommunen som planerar att bygga en ny anläggning. Österåkers Skyttecenter nyttjar en privat aktörs anläggning. Kommunen ger inga bidrag eller stöd till föreningen eller dess verksamhet.

Motionären yrkar även att kommunen ska undersöka möjligheter för en inomhusskyttebana. Detta för att främja pistolskytte brett. Förvaltningens slutsats här är att det inte signalerats ett behov av en sådan anläggning i en utsträckning så att det ska prioriteras i detta läge.

Bilagor

1. Motion 29/2022 av Leif Hermansson (SD)- Skyttebana

Katarina Freme
Förvaltningschef Kultur- och fritid

Johan Nordström
Idrotts- och fritidschef

Expedieras

Akt

Digital Signatures